
DE 

o 

AVISO DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÈ - AVISO DE LICITAÇÃO. A 
Comissão de Licitação deste município torna público que no dia 29 de Março de 2019, às 09:00h, 
estará abrindo licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N° 002120191SMP-TP, cujo objeto é 
a Contratação de empresa para fornecimento de equipamentos de vídeo monitoramento e 
prestação de serviços de instalação, manutenção preventiva e corretiva nos equipamentos 
fornecidos, junto a Secretaria de Planejamento, Gestão e Finanças do município de Cariré/Ce. O 
Edital estará disponível nos dias úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao público 
de 08:00 às 12:00h e pelos sites http://municipios,tce.ce.gov.brllicitacoesl. e 
http://wwwcairecegov.br/. Informações pelo fone: 0**88 - 3646 1133, ou no endereço à Praça 
Elísio Aguiar, s/n, Centro. Cariré - Ce. 11 de Março de 2019. Antonia Regilene Aguiar de Carvalho 
- Presidente da CPL. 

C/A4antonia . ahiead 
Presidente da Comissão de Licitação 

Aguar, 1411 Centro 1 Ce: 62184000 1 Telefone: (88) 3646.1414 

prefeitura mc2rregrnaLcom 1 www.carire.cegov.br  



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XI N°049 1 FORTALEZA, 12 DE MARÇO DE 201 0  

Companhia com a finalidade de implementação das deliberações acima tomadas pelos acionistas. Ficam também ratificados todos os atos já praticados pela 
Diretoria da Companhia relacionados às deliberações acima. 6.6. No que pertine ao item (i) da Ordem do Dia referente aos temas d 	oDo auditoria 
Interna apresentou o resultado do Plano de Auditoria de 2018, em conjunto com os resultados da gestão do canal ético no mesmo 	, em co 	jmo de 

Auditoria de 2019, e um breve resumo sobre as atividades de monitoramento do Programa de Integridade (Modelo de Pr l  ao  d1scos 	Pt Foi 
solicitado pelos Conselheiros ao responsável da Auditoria que apresente periodicamente, os avanços dos Planos de Ação. 6.7fftanto aoiÇárn (ii) 	lem 
do Dia referente aos temas de informação, o Diretor-Presidente da Companhia fez uma exposição sobre a evolução das no 
6.8. Por fim, em relação ao item (iii) da Ordem do Dia referente aos temas de informação, não houve outros assuntos de interess 	ral trata s,é,ErÇ 	(A- 
MEN'ro: Nada mais havendo a tratar, foram os trabalhos suspensos para a lavratura da presente Ata, a qual, depois de lidas elos 
Conselheiros presentes, Mano Fernando de Melo Santos, Monica Hodor, Fernando Antonio de Moura Avelino, Fernando Augu Mj'lo, istine 
de Magalhães Marcondes, Deborah Meirelles Rosa Brasil, e Ramón Castafleda Ponce, e pela Secretária da reunião-Maria Edua4ímsclier ATeu . onfere 
com a original, lavrada em livro próprio. Fortaleza, 19 de fevereiro de 2019. Mano Fernando de Meio Santos-Presidente da Mese do Conselho. Maria 
Eduarda FiseberAlcure-Secretária. Junta Comercial do Estado do Ceará. Certifico o registro sob o n°5245384 em 07/03/2019 da Empresa COMPANHIA 
ENERGÉTICA DO CEARA-COELCE, Nire 23300007891, protocolo 190607017-28102/2019.Lenira Cardoso de Alencar Seraine-Secretária Geral. 

*5* *** *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de .Juazeiro do Norte - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N.° 04/2019-SEDEST. A Prefeitura Municipal de 
Juazeiro do Norte comunica aos interessados que realizará o Pregão Eletrônico N° 04/2019-SEDEST, cujo objeto é a contratação de empresa, especializada 
em prestação de serviços de trabalhos sociais, mobilização social, cursos de capacitação profissional, para execução do trabalho social no Programa Minha 
Casa Minha Vida, conforme convênios: 0511.555-35 empreendimento residencial padre Cícero II e 0511.556-49 empreendimento residencial Padre Cícero 
III, celebrado entre a Caixa Econômica Federal e o Município de Juazeiro do Norte/CE de interesse da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e 
Trabalho - SEDEST, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência constante dos Anexos do Edital. Entrega das Propostas: a partir desta 
data e abertura das propostas: 27/03/2019 ás 09:00h (Horário de Brasília) no sítio www.licitacoes-e.com.br , informações gerais: O Edital poderá ser obtido 
no sítio referido acima ou através dos sitcs http://www.tcm.ce.gov.br/licitacocs/,  http://licitacao.juazeiro.ce.gov.br/ ou junto o Pregoeiro Interino, na Sala 
de reuniões da Comissão de Licitação de Juazeiro, situada no Palácio Municipal José Geraldo da Cruz— Praça Dirceu Figueiredo, s/n° - Centro - CEP: 
63010-010 —Juazeiro do Norte, Ceará, nos dias úteis, das 08:00 às 12:00 e de 14:00 às 17:00h. José Wellington Barbosa da Silva-Pregoeiro Interino do 
Município. lI de março de 2019. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Meruoca - Resultado do Julgamento das Propostas de Preços referente à Tornada de Preços N° 1506.01/2018 — 
Secretaria de lnfraestrutura e Urbanismo. Objeto: Pavimentação em Pedra Tosca em Diversas Ruas do Distrito de Camilos e Sitio Floresta, Município de 
Meruoca-CE. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Meruoca/CE, comunica aos interessados o resultado da fase de Julgamento 
das Propostas de Preço da Tomada de Preços n° 1506.01/2018. Empresas com propostas Desclassificadas: RVP CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS EIRELI - 
ME; FRANCISCO L. RIPARDO - ME; REAL EMPREEDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI - ME; SEMAS IMPERIUM SERVIÇOS E CONSTRUÇOES 
EIRELI - ME; JUAÇABA CONSTRUÇÕES, LOCAÇÃO E SERVIÇOS  LTDA e CONSTRUTORA SANTA TEREZINHA EIRELI. Empresas com 
propostas Classificadas: DEC ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIARTOS LTDA - ME; RAIMUNDO IVAN RODRIGUES - ME; 
F. AIRTON VICTOR - ME; SAVIRES CONSTRUÇOES EIRELI - ME. A empresa vencedora foi: DEC ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS 
IMOBILIARIOS LTDA - ME: R$ 244.442,48 (duzentos e quarenta e quatro mil, quatrocentos e quarenta e dois reais e quarenta e oito centavos). Fica, 
portanto aberto o prazo recursal previsto no artigo 109, inciso 1, alínea "b" da Lei de Licitações. Meruoca - Ce, 08 de março de 2019. D'Avila de Araújo 
Vasconcelos - Presidente da CPL. 

*** *** *** 

FSC 	Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mucambo - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 1103.01/2019. Pelo presente aviso cem cumprimento 

VIISTO 	
as Leis ms° 10.520/02 e 8.666/93 e suas alterações e Decreto n°5.450/05,0 Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Mucambo comunica aos interessados 
que realizará o Pregão Eletrônico n° 1103.01/2019, para a aquisição de peças, acessórios, óleos lubrificantes, pneus e câmaras de ar destinado a frota 
de veículos do Município de Mucambo - CE. Edital: 12/03/2019. Endereço: Av. Construtor Gonçalo Vidal, s/n, Centro, Mucambo, Ceará. Entrega das 
ppO5 A partir desta data, no sítio www.bll.gov.br . Abertura das propostas: 26/03/2019 às 09h (horário de Brasília) no sítio www.bll.gov.br . Informações 
gerais: O Edital poderá ser obtido através do sítio referido acima. Os interessados ficam desde já notificados da necessidade de acesso ao sítio www.bll.gov . 
br para verificação de informações e alterações supervenientes. Francisco Orécio de Almeida Aguiar - Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de 
Mucambo. 

5*5 *5* *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara - Aviso de Convocação para Apresentação de Propostas Readequada - Pregão 
Presencial N° 2019.01.17.01 PP, Cujo objeto é a contratação de empresa para prestação de serviços de locação de veículos junto as diversas Secretarias do 
Município de Jijoca de JericoacoaralCE. O Pregoeiro do Município de Jijoca de Jenicoacoara/CE, Lucas William Sousa Bittencourt convoca as Empresas: 
FS Marques da Costa—ME, classificada para os Itens 7, 8 e 16; Amil Empreendimentos e Serviços EIRELI - ME, classificada para os Itens; 3,13 e 15: Start 
Serviços EIRELI, classificada para o 11cm 4; E C Produções LTDA - ME, classificada para o Item 6, do referido processo para apresentação das Propostas 

.-. 

	

	Readequada de Preços no prazo de 03 (três dias úteis), a contar desta publicação. Jijoca de Jenicoacoara/ CE, li de Março de 2019. Lucas William Sousa 
Bittencourt - Pregoeiro. 

5*5 5*5 *5* 

ESTADO DO CEARÁ— PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ - AVISO DE RETIFICAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 006/2018/SMI-TP 
- A Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Caniré-CE comunica aos interessados que na Publicação do dia 28/02/2019, da Tomada 
de Preços N° 006/2019/SMI-TP, cujo OBJETO é a Contratação de Empresa para a Execução dos Serviços de Construção de Calçadas na Localidade de 
Cacimbas no Município de Canirá-CE, retifica-se o que se segue: correção ao texto do aviso convocatório referente a ao número do certame, ONDE SE 
LÊ: "TOMADA DE PREÇOS N° 006/2018/SMI-TF', LEIA-SE: "TOMADA DE PREÇOS N° 00612019/SMI-TP". Fica assegurado o Prazo conforme 
Art. 21, §2°, Inciso II, Alínea "b" da Lei Federal N° 8.666/93. Ratificam-se as demais informações publicadas. Caniré-CE, 11 de Março de 2019. Antonia 
Regilene Aguiar de Carvalho - Presidente da CPL. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ - AVISO DE RETIFICAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 00S/2018/SMI-TP 
A Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Caniré-CE comunica aos interessados que na Publicação do dia 28/02/2019, da Tomada 

de Preços N° 005/201 9/SMI-TP, cujo OBJETO é a Contratação de empresa para a execução dos serviços de pavimentação em pedra tosca no Distrito 
de Cacimbas nos Bairros Manoel Carlos e Engenho Queimado no Município de Caniré-CE, RETIFICA-SE o que se segue: Correção ao texto do Aviso 
Convocatório referente a ao Número do Certame, ONDE SE LÊ: "TOMADA DE PREÇOS N° 005/201 8/SMI-TP", LEIA-SE: "TOMADA DE PREÇOS 
N° 005/2019/SMI-TP". Fica assegurado o Prazo conforme Art. 21, §2°, Inciso II, Alínea "b" da Lei Federal N° 8.666/93. Ratifica-se as demais informações 
publicadas. Cariré-CE, 11 de Março de 2019. Antonia Regilene Aguiar de Carvalho - Presidente da CPL. 

ESTADO DO CEARÁ. PREFEITURA MUNICIPAL DE CAR1R - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 00212019/SMP-TP 
- A Comissão de Licitação deste Município torna público que no dia 29 de Março de 2019, às 09h, estará abrindo Licitação na Modalidade Tomada de 
Preços N° 002/201 9/SMP-TP, cujo Objeto é a Contratação de empresa para fornecimento de equipamentos de vídeo monitoramento e prestação de 
serviços de instalação, manutenção preventiva e corretiva nos equipamentos fornecidos, junto a Secretaria de Planejamento, Gestão e Finanças do 
Município de Cariré-CE. O Edital estará disponível nos dias úteis após esta Publicação, no horário de atendimento ao público de 08h ás 12h e pelos Sites: 
http://municipios.tce.ce.govbn/licitacoes/  e http://www.carire.ce.gov.br/ .  Informações pelo Telefone: (88) 3646-1133, ou no endereço à Praça Elísio Aguiar, 
S/N°, Centro. Cariré-CE, 11 de Março de 2019. Antonia Regilene Aguiar de Carvalho - Presidente da CPL. 

*5* *** *** 
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Jaguaruana. A Câmara Municipal de Jaguaruana torna público o Extrato do Contrato n° 2802.01/2019-CMJ. 
Contratada: Diniz & Diniz Ltda-Me; Prazo de vigência até 31 de dezembro de 2019. Objeto: aquisição de combustíveis e derivados de petróleo para atender 
a Câmara Municipal de Jaguaruana - Ceará; Processo: Pregão Presencial n° 00l/2019-CMJ. Ordcnador de Despesas: José Fábio Machado. 



• 	 OTuu, 	
.: 

Os 

meoteao 	uio de 	arãve, 

	

Se rae!aénccaoPToarar 	mus a acia 

	

n;s5e os d ordantar, aou o p- 	eBaIsoaorc 
ias d'qiàais q smuiaru roeràtc nanusi d ono 
ÍJSica. s àk 	sçaarnu S asecha Ss aao 
USO 	•.T 

erdeoe Oe ariprensa. u,  m hlog shsaoo pelojorualiso 
• umcatadna marroruinG A aTTat,  PhaIb hospedadoiso 
AncêsC =ado Meduuart uohUcatrechos Sereno sono 
urna 	 ''caRezeu;einventaaftase arrO 

	

f,Lconaro 	.erno".Rhoiibnoen- 
• s 	 ' areuarrmaco:oorsa 

eec 	 •• 	 • aos •• .:esenoecomocuu- 

	

e • 	 O Na 	'. 	 ascrïção spi 

z. siSo aparece a uasaatdbuaoa a ala enrssaliada r.' ; 

nis do preskente hrasileha. halsonar o deo curso à. uea 
nentira e insuflou segeidorer a atacar ajornaii&a. A Agênt 
• upafS.zaseridcacãoesnoetrou que- era falso, o Estadão' 

arhm desmentiu, mas olmcharrieytovirtuaiconSnuou O 
o aval tir'  nrSr r' rrPcíri5p-r', ('rprn 0tardg aM' - 

oMvita 

	

- 	 • 	

' - •r' . • 	' 

• 	 Oue Solsonaro divulgo;. 
quem ameaça o seu aCTor, 

c'eseuaenigohahric'oQue 

•- 	•. 	- 	 • 	
- .e - me-s- 	•u 	5 - 

- 	 -. 	 sode que aiueia 
-; 	• - 	 -s 	-: 	• VC79CflCPflOiiCe le, - 

1 	 5  

M 	 SUE 
íOTe DE 'SEAOS ,-1° 00712019180E- 	 mtss 	:Lç5det . 	'O 

e-e re2le 	5s2019, 	015 	àabttr'e-, 	çeceiaM -e' e. L 
' 'St'12T51 55 T° eec 	 'naç e 	eprdsá :epà.eeSo es, 

-1ç1e i'-c scr5,:-: ee 	coe-ão cc Oco -1h5r- 	e 	 c°o de e Ice-  O 

-o ScAe, xiS-. cc ,,oe,àu p~a etc eocc "ci cio 1 cdepto do Cc'trà-Cs O 0à 
e 	 ce- 	,.eses, cc 	- 	cO 

e 

e-' DO CEP.RÁ- e  F8TUR10 MW C1 	SE CccFà 5 - e--VtCD D0  L 	S e-AI 
Lã DE-PRECOS0O oe-2209'St 	e-E 	"ie-' e- e- ,je- i - e- d""e- 	e55' 1- 

cc e ce ccc SEde seco de SOiS, às SOE. cc ex à.eec 	e' e-coce lei-, ,ledsTc e -e 
Li E'2 	2.'EL'-.': e e- e-e- 	ci e o Coo alice-e> e-es eeflpxoc 55,00 ec ooC'rne-eto e 

l 	' 	•d,victsc 	Chemecete O p~MUe dg "dçCe de 100105010 OEfti5'd 
ecos 	,comee-lo» 	a5.jenlo a Secretaria de Pie iEjcmee 

1 cste--e 8 -Fan 	dc 	,à.oio dc Codré-CE'O:Edit Eslox à xiC "Vi 50-. 1 e- lese ep -se e- - 
de- eleeel'mectc eo --5peà. '  cc, e-à. 005 o- NA e ocO' 51 

5O'WOei o-e-Soe--"- 	ccís e-cicc sob 'zelo 
5-1 	ou 	e 	e- a F e" 	A se 5 	O 

e-Ji.kFO e - 	 sdl1i.,FiT, O'PS JE 	eIAO_- Oeea5 Dc, ti c> pee-e-c 
TADA. E:PEÇD 5523 iE,03,12001 	n;OG5àeei,,  dc P55 te, e5e-ec da Cor>' ei"e 

ei ocl a a 	 '-a 	\ 128 Da e-e> A he- 	cm r 	e e e e-e-e- 
e- ccc dc 25 de 51crço-d, 1958e 505 -oh -Se Os- co e-e l,io 	Sede Te ecos o" Se-se' 
19,55 	"J-Cf,E, o"jàtq'é'PiestsçccdosSsc -vieos cePoS cIdade lestdeeciceaI cc' 
'e'ecscc de e-o e 'a00a diP6dEe-  Escsuiieç, l eceOc- ''i. com ü'iwldeàe e à 	 e 
'aloceEcO r,'oxe-'ece,'oc poecelacào, 'te-aVé de nIcciel e- QO5OS mecos de,  come-eeicacc,. 

cc Gu N cue do Pemíelo do 'I-'eioip5- d.. Siecce-CE. O Edis' cocem "se- e-o 1  mdc 
Oc'eãcie-flO coce-' - e. - 	 no c'cr"cc e-e cvooi,eete cci p55 ccc o-"Càh a> 

lo Soe-O o- 	iitIo'//: e- '- ioço-ç>c,'b ele-o-e". Aiealce-CE, 12 de Maço de 2010 
,5 -ecicicLeitã-Pr5àjdrcedciÇPL, 	' • 

9TUsL-Tç1 ,AE1ADEPEÇOSE I'O 01/20 —A Pr« so 0 cpaids MOMPOSE,  
aleeO da'Sed-:eie-e- Es EdU'Oo co-e>co 'ei e Ese-nece- cc (carsloEaa1",eee- -5 910500 
05"t O RAUJO S/CLOS' à E i 'e> 5 O e-E 02 m' 10001 E e 
Lz"c711,(MdClOC e- S"'>Ocl' Prime- Nl1'lSl.2n4. 053550: CEns(uã-' 

sc'r> ele-e-' 	e- 	o cccEE". 	"oco- que-Aos 	Se eedo>M e 
SE i-lO'2Õ55i1 ce-'ecdecsusd'ee-icoAc -cipols,t,Lc', deLe lii'E060'93,d(ooAet. 
T'p.ia.dSelàe-codeSSlE POSSO >Ss cdeCeIleoe-Oe-denadorcIe- 5 pesco -  - _r e 

«dTOE0 CESSA - PEEFEITI'RA OIINICISAL DE 5358 • AVISO DE LICITAÇAC - 

5ECAO.P5SESCAL 5' 2010,flalS.002-G?0 -A Pes's isra Me> 	de Atecàa-CP eles -Os 

~F r- 
 3> coca se Eco E eesf'crece, 5 -  120,55 • SesSo-SE, ccx,, -.e -  - 

e smee-od-.ce'-. Mx de 2010, à, SOe, ee, -2 LO tdÇo se 130SeI dedo 
mee,e-c, 1 2310'E3,1-2/ 	li,c,ccülcsSquteee-coodeveíccIasdestinsd050ste-_. 
>cOCc,xoe>"O dos 	Sdaa a Preicílui-O l'en,cpel deAua5,-ÇE, O Se' 
cc  r o'> 	-, 	o 	.açEo >ioee e çoac -e- os -e ccc eopec cele CPU 

O5E5E5 	loa"itcmlc-.-e-e-,,.S e'-'eo"SAJuabce-CE, 12 e 

oc- 	,ci-Pdedac-PL 

ESTADO 00 C5A 	P"55OITURA MJNC Se. DE AIU.ABA — AVISO DE Ir 
"25050 ELETFÓC cc E 25 9031° III' — ESSA - 5 e e 	ceis e eis 

aoa'E o"O a ns RuRE -" o-e- 	25 C e o"torr 
ta 

	

145 r>-c>cse- 	' me- o--  MoEajfdàd - 

oco Os 'lo o- AqiisIeEo 1 	e 	e- uflecfli8l, 	,, - 	 -- 
be-ie,àraL e adc'eco 1 õ-'lcoc oco-sIl -ecão 	e ' 	 o 	 -• -  nec 

O" C1009e-  55 O E 	co o- 
a" 	- 	Pd(5 dccl" sue co e-etc, no do-Ido e-co copas:> - 	 - 

O e- à 	 e.ciPe-  duO5O 1 	elimr r'jo-jc 	 baC 
:i',e-co 5d201 Jec-1à5ecio -Lef8a- Presidente dcc DPI: 

0C,e,Li ,cUj.Ie- ,EA(pjURAt•'J'- liiDpALLc591iA54915SULl, lis - eco- ,' -. 

-50 SD-'IEPRSÇOS\I 20> O 5 0'l - SE Ice ,sCcnaa ecO  
A ,jIarne-'r> oca Po-e amo do e- e 'aS'S '2015 

DE 550 e- a Lei -a eçao 14e- 	 e— 	co 're ode 1 eltapaco 1 	 1
W. 

e e "Le-ca e ce- d& C 	 vd'1ec '-e ce-n 005ma Cone-e ccl 	e-EI" 
doe à c"n) Os pIo e-' o ' a 	 teTante-. (o- 	5  ocesse- e Ebe -s 	1 "SOA" 
Dl ENSAC — SEMVICOS -.5-  C~,Uf9,8TRUÇ 	LTtD', V'° VALOS GLOBAL cl- E 505 ,759 , - ' ,  
(lo,  e-doe- e- 5" o ti 5 	OoSaCEqú'ejo e- e «Ree Selcet eQe  e-o Se Lei 
DESCLAS$CADBS5ABtO$ - COtB5Rt2O2Õ5S SERVIÇOSiEc8NTQE.0GAÇ.CES  
EPPeEÇSC3tSTSclSESE0EPVÇ30e-TDCe E,-,àne-CE1 pOI 	5 O 

EE°'LÇOSD8CO5"TEUÇ4OL"DS e-IS e- -  be-cc ep 	í 
ce>olc e- 	iE5>5 

Qua 

PecO ele-55cPL 	 — - — 

	 L 	- 

-;: 


